SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS

ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO EDITAL Nº 006/2022 -  SEDUC/CE, DE 22 DE

ABRIL DE 2022

Resultado Final do Processo Seletivo regulamentado pela Portaria Nº 001/ 2024 – LICEU DE
BATURITÉ DOMINGOS SÁVIO

A Diretora Escolar da EEM Liceu de Baturité Domingos Sávio, INEP: 23053356, no uso de suas
atribuições legais, CONSIDERANDO o disposto no EDITAL Nº 006/2022 - SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL

DE 2022, PRORROGADO PELO EDITAL 003/2023 DE 26 DE ABRIL DE 2023 e, CONSIDERANDO
o regulamentado na Nº 001/ 2024 – Liceu de Baturité Domingos Sávio de 08 de janeiro de 2024,
torna público o Resultado Final de todos os CANDIDATOS Aprovados no Processo Seletivo e de
sua Homologação.

1. Resultado final de todos os candidatos aprovados no Processo Seletivo por disciplina,
classificação geral, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem
crescente da classificação final, disciplina de inscrição, nota final 1ª etapa, nota final 2ª etapa, nota
final da seleção, classificação final na seleção em ordem crescente.

Área de Linguagens

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

Ord

Insc.

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final

Disciplina

 de Inscrição

Nota final

1ª Etapa

Nota final

 2ª Etapa

Nota Final

 Seleção

classificação final na

seleção em ordem

crescente

012 Maria Gabriela Fernandes Lima PORTUGUÊS 30,00 11,50 41,50 1º CLASSIFICADO(A)

037 Maria Wzely Torres Barbosa PORTUGUÊS 30,00 10,00 40,00 2º CLASSIFICADO(A)

021 Gilmária Jeane Monteiro Oliveira PORTUGUÊS 28,25 11,50 39,75 3º CLASSIFICADO(A)

002 Wzêly Cristina Torres da Silva PORTUGUÊS 29,50 10,00 39,50 4º CLASSIFICADO(A)

003 Lindiane da Silva Santos PORTUGUÊS 28,50 11,00 39,50 5º CLASSIFICADO(A)

014 André Luiz Pereira de Lima PORTUGUÊS 24,75 13,00 37,75 6º CLASSIFICADO(A)

029 Fca de Paula Pereira dos Santos PORTUGUÊS 29,00 8,50 37,50 7º CLASSIFICADO(A)

044 Mireline Maria de Freitas Bezerra PORTUGUÊS 26,00 11,50 37,50 8º CLASSIFICADO(A)

062 Pedro Bernardino Nasc. Filho PORTUGUÊS 29,00 6,50 35,50 9º CLASSIFICADO(A)

001 Ruan da Silva PORTUGUÊS 26,50 7,50 34,00 10º CLASSIFICADO(A)

017 Carlos André Silva Ferreira PORTUGUÊS 26,00 7,00 33,00 11º CLASSIFICADO(A)

039 Alexandra de Oliveira Alves PORTUGUÊS 23,25 9,00 32,25 12º CLASSIFICADO(A)

025 Maria Josiane Martins Ribeiro PORTUGUÊS 26,25 5,00 31,25 13º CLASSIFICADO(A)

066 John Wesley de Oliveira Monteiro PORTUGUÊS 21,75 8,50 30,25 14º CLASSIFICADO(A)

058 Antº Aldecir de Oliveira da Silva PORTUGUÊS 26,00 3,50 29,50 15º CLASSIFICADO(A)

063 Ricardo Rodrigues de Lima Júnior PORTUGUÊS 25,75 3,50 29,25 16º CLASSIFICADO(A)

008 Francimara Rufino Lima  PORTUGUÊS 17,75 10,00 27,75 17º CLASSIFICADO(A)

051 Marilza Alaide de Sales Rufino PORTUGUÊS 21,50 5,00 26,50 18º CLASSIFICADO(A)

De acordo com o item 8.3. do edital, no caso de igualdade da nota final de candidatos na Seleção, por ocasião da elaboração das listas de classificação, no desem-

pate, para todas as listagens:

a) o primeiro critério de desempate será “Idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos, conforme Art. 27, parágrafo único da Lei Federal nº 10.741/2003

(Estatuto do Idoso)”.

Os outros critérios de desempate a serem adotados são sucessivamente os seguintes:

b) obtiver a maior nota na primeira etapa (plano de aula);

c) Maior pontuação no item experiência no exercício do magistério;

d) Maior idade(dia, mês e ano).

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA

Ord

Insc.

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final

Disciplina

 de Inscrição

Nota final

1ª Etapa

Nota final

 2ª Etapa

Nota Final

 Seleção

classificação final na

seleção em ordem

crescente

021 Gilmária Jeane Monteiro Oliveira INGLÊS 29,25 11,50 40,75 1º CLASSIFICADO(A)

004 Antônio Barros Bezerra INGLÊS 29,00 8,50 37,50 2º CLASSIFICADO(A)

069 Fco Abner Aguiar da Silva Paz INGLÊS 24,00 8,00 32,00 3º CLASSIFICADO(A)

049 Rafaelle Saraiva da Silva INGLÊS 23,25 8,50 31,75 4º CLASSIFICADO(A)

DISCIPLINA: LÍNGUA ESPANHOLA

Ord

Insc.

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final

Disciplina

 de Inscrição

Nota final

1ª Etapa

Nota final

 2ª Etapa

Nota Final

 Seleção

classificação final na

seleção em ordem

crescente

048 Veridiana Paulo da Silva Alves ESPANHOL 29,50 10,00 39,50 1º CLASSIFICADO(A)

030 Fca de Paula Pereira dos Santos ESPANHOL 28,50 8,50 37,00 2º CLASSIFICADO(A)

054 Katyana Silva Santiago ESPANHOL 26,00 8,50 34,50 3º CLASSIFICADO(A)

043 Karem Vasconcelos da Silva ESPANHOL 20,75 3,50 24,25 4º CLASSIFICADO(A)

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA

Ord

Insc.

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final

Disciplina

 de Inscrição

Nota final

1ª Etapa

Nota final

 2ª Etapa

Nota Final

 Seleção

classificação final na

seleção em ordem

crescente

005 Wagner Reinaldo Cavalcante ED. FÍSICA 29,50 11,50 41,00 1º CLASSIFICADO(A)

034 Fca Rogéria da Silva Barbosa ED. FÍSICA 28,00 8,50 36,50 2º CLASSIFICADO(A)

065 Gabriela Cruz Tavares ED. FÍSICA 26,00 10,00 36,00 3º CLASSIFICADO(A)

Área de Ciências Humanas

DISCIPLINA: FILOSOFIA

Ord

Insc.

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final

Disciplina

 de Inscrição

Nota final

1ª Etapa

Nota final

 2ª Etapa

Nota Final

 Seleção

classificação final na

seleção em ordem

crescente

010 Fabiana Borges Martins FILOSOFIA 29,00 11,50 40,50 1º CLASSIFICADO(A)

013 Itamara Freitas de Oliveira FILOSOFIA 29,00 8,00 37,00 2º CLASSIFICADO(A)

026 Mª Samilli Paulo Gomes Pimentel FILOSOFIA 29,00 8,00 37,00 3º CLASSIFICADO(A)

011 Joana Darc Maciel de Lima FILOSOFIA 25,00 11,50 36,50 4º CLASSIFICADO(A)

062 Pedro Bernardino Nasc. Filho FILOSOFIA 28,75 6,50 35,25 5º CLASSIFICADO(A)

022 Nádia Ruth Uchoa G. Milhome FILOSOFIA 28,70 6,50 35,20 6º CLASSIFICADO(A)

020 Fredson Maciel Pedrosa FILOSOFIA 28,00 6,50 34,50 7º CLASSIFICADO(A)

032 Jaqueline de Araújo Freitas FILOSOFIA 27,90 6,50 34,40 8º CLASSIFICADO(A)

070 Antônio Carlos da Silva FILOSOFIA 29,85 3,00 32,85 9º CLASSIFICADO(A)

060 Francisco Lucas Silva de Castro FILOSOFIA 27,60 5,00 32,60 10º CLASSIFICADO(A)

De acordo com o item 8.3. do edital, no caso de igualdade da nota final de candidatos na Seleção, por ocasião da elaboração das listas de classificação, no desem-

pate, para todas as listagens:

a) o primeiro critério de desempate será “Idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos, conforme Art. 27, parágrafo único da Lei Federal nº 10.741/2003

(Estatuto do Idoso)”.

Os outros critérios de desempate a serem adotados são sucessivamente os seguintes:

b) obtiver a maior nota na primeira etapa (plano de aula);

c) Maior pontuação no item experiência no exercício do magistério;

d) Maior idade(dia, mês e ano).

DISCIPLINA: SOCIOLOGIA

Ord

Insc.

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final

Disciplina

 de Inscrição

Nota final

1ª Etapa

Nota final

 2ª Etapa

Nota Final

 Seleção

classificação final na

seleção em ordem

crescente

023 Nádia Ruth Uchoa G. Milhome SOCIOLOGIA 30,00 8,50 38,50 1º CLASSIFICADO(A)

013 Itamara Freitas de Oliveira SOCIOLOGIA 29,20 8,00 37,20 2º CLASSIFICADO(A)

027 Mª Samilli Paulo Gomes Pimentel SOCIOLOGIA 28,50 8,00 36,50 3º CLASSIFICADO(A)

031 Wanderson Lucas Souza Silva SOCIOLOGIA 28,35 7,50 35,85 4º CLASSIFICADO(A)

070 Antônio Carlos da Silva SOCIOLOGIA 24,50 6,50 31,00 5º CLASSIFICADO(A)

019 Rafaela Ferreira Pedrosa SOCIOLOGIA 28,25 2,50 30,75 6º CLASSIFICADO(A)

Área de Ciências da Natureza

DISCIPLINA: QUÍMICA

Ord

Insc.

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final

Disciplina

 de Inscrição

Nota final

1ª Etapa

Nota final

 2ª Etapa

Nota Final

 Seleção

classificação final na

seleção em ordem

crescente

059 Raimundo Tomé de Oliveira Filho QUÍMICA 28,50 11,50 40,00 1º CLASSIFICADO(A)

033 Sara de Souza Galvão QUÍMICA 29,50 8,50 38,00 2º CLASSIFICADO(A)

015 Lídia Pereira dos Santos QUÍMICA 27,00 10,00 37,00 3º CLASSIFICADO(A)

024 João Paulo Gomes da Silva QUÍMICA 23,00 10,00 33,00 4º CLASSIFICADO(A)

036 Icaro Oliveira Moreira QUÍMICA 25,00 3,50 28,50 5º CLASSIFICADO(A)

068 Thiago Kelvin Brito Matos QUÍMICA 19,50 7,00 26,50 6º CLASSIFICADO(A)

047 Karine Rocha de Lima QUÍMICA 22,50 3,50 26,00 7º CLASSIFICADO(A)

007 Natalí Oliveira Paulo QUÍMICA 17,50 8,50 26,00 8º CLASSIFICADO(A)

De acordo com o item 8.3. do edital, no caso de igualdade da nota final de candidatos na Seleção, por ocasião da elaboração das listas de classificação, no desem-

pate, para todas as listagens:

a) o primeiro critério de desempate será “Idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos, conforme Art. 27, parágrafo único da Lei Federal nº 10.741/2003

(Estatuto do Idoso)”.

Os outros critérios de desempate a serem adotados são sucessivamente os seguintes:

b) obtiver a maior nota na primeira etapa (plano de aula);

c) Maior pontuação no item experiência no exercício do magistério;

d) Maior idade(dia, mês e ano).

DISCIPLINA: FÍSICA

Ord

Insc.

Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final

Disciplina

 de Inscrição

Nota final

1ª Etapa

Nota final

 2ª Etapa

Nota Final

 Seleção

classificação final na

seleção em ordem

crescente

040 Alana de Souza da Rocha FÍSICA 29,50 10,00 39,50 1º CLASSIFICADO(A)

041 Alysson Christian Dias Cunha FÍSICA 29,00 7,00 36,00 2º CLASSIFICADO(A)

028 Rubens Pimentel da Costa FÍSICA 25,50 10,50 36,00 3º CLASSIFICADO(A)

035 Cristiano da Silva Batista FÍSICA 29,50 5,50 35,00 4º CLASSIFICADO(A)

016 Márcia da Silva Mota FÍSICA 22,00 9,00 31,00 5º CLASSIFICADO(A)

De acordo com o item 8.3. do edital, no caso de igualdade da nota final de candidatos na Seleção, por ocasião da elaboração das listas de classificação, no desem-

pate, para todas as listagens:

a) o primeiro critério de desempate será “Idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos, conforme Art. 27, parágrafo único da Lei Federal nº 10.741/2003

(Estatuto do Idoso)”.

Os outros critérios de desempate a serem adotados são sucessivamente os seguintes:

b) obtiver a maior nota na primeira etapa (plano de aula);

c) Maior pontuação no item experiência no exercício do magistério;

d) Maior idade(dia, mês e ano).

2. Fica HOMOLOGADO o Resultado Final da seleção pública de professores para atender
necessidades temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino a contar da data
dessa divulgação, cuja ordem de Classificação final por disciplina é a constante no item 1.

Baturité, 23 de janeiro de 2024.

Héryda Pedrosa Souza

Diretora Escolar

Liceu de Baturité Domingos Sávio